
 

 
 

 
 

ПРИЈЕДЛОГ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 О Д Л У К А 

о усвајању Акционог плана за социјално укључивање Рома и Ромкиња на подручју 
града Прњавор за период 2026.-2029. година 

 
 

 
 

Предлагач: Градоначелник 
Обрађивач: Одјељење за локални економски           

         развој и друштвене дјелатности 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Прњавор, март 2026. године   



 
 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/44, 36/19, 61/21, 100/25 и 114/25), члана 30. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23), и члана 161. и 201. Пословника о раду 
Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“ бр. 17/23, 29/23 и 9/24), 
Скупштина Града Прњавор  на ___. редовној сједници одржаној дана __.03.2026. године 
донијела је 

 
 

О Д Л У К У 

о усвајању Акционог плана за социјално укључивање Рома и Ромкиња на подручју 
града Прњавор за период 2026.-2029. година 

 
Члан 1. 

 
Скупштина Града Прњавор усваја Акциони план за социјално укључивање Рома и 

Ромкиња на подручју града Прњавор за период 2026.-2029. година. 
 
 

Члан 2. 
 
 Саставни дио ове одлуке је Акциони план за социјално укључивање Рома и Ромкиња 
на подручју града Прњавор за период 2026.-2029. година. 
 
 

Члан 3. 
 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 
 
 
Број: 01-022-___________ 
Датум: ________________ 

      ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 

  _____________________________ 
  Дражен Микић   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

1) ПРАВНИ ОСНОВ 
 

Правни основ за доношење Одлуке о усвајању Акционог плана за социјално 
укључивање Рома и Ромкиња на подручју града Прњавор за период 2026.-2029. година 
саджан је у члану 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/44, 36/19, 61/21, 100/25 и 114/25), члана 30. Статута Града Прњавор („Службени 
гласник Града Прњавор“, број 11/23), и члана 161. и 201. Пословника о раду Скупштине 
Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“ бр. 17/23, 29/23 и 9/24) којима се 
одређује надлежност Скупштине Града за доношење наведеног акта. 

 

 

2) РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 
 

Акциони план за социјално укључивање Рома и Ромкиња на подручју града Прњавор за 
период 2026–2029. година представља плански документ којим се утврђују циљеви, мјере и 
активности усмјерене на унапређење положаја ромске популације на подручју града 
Прњавор. Документ је усмјерен на унапређење социјалне укључености Рома и Ромкиња у 
областима образовања, запошљавања, здравствене и социјалне заштите, становања и других 
области од значаја за побољшање квалитета живота. 

Доношењем ове одлуке стварају се услови за систематско и координисано спровођење 
мјера и активности предвиђених Акционим планом, уз сарадњу надлежних институција, 
установа и организација цивилног друштва, с циљем унапређења положаја ромске 
популације и смањења социјалне искључености. 

С обзиром на наведено, предлаже се Скупштини Града Прњавор да донесе Одлуку о 
усвајању Акционог плана за социјално укључивање Рома и Ромкиња на подручју града 
Прњавор за период 2026–2029. година. 

 

 

3) ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА 
 

За реализацију ове Одлуке биће обезбјеђена средства Буџетом Града Прњавор, као 
и путем донатора.  

 


